АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«02»  февраля  2023г.                                                                                № 55

О внесении изменений в постановление Администрации
города Курска от 07.04.2017 № 883

В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях уточнения перечня
должностей муниципальной службы, замещение которых связано
с коррупционными рисками ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 07.04.2017
№ 883 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы
в Администрации города Курска, при замещении которых муниципальные
служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»
(в ред. от 18.05.2018 № 1071, от 31.05.2018 № 1164, от 07.09.2018 № 2067,
от 25.12.2018 № 2971, от 14.02.2019 № 265, от 18.06.2019 № 1129,
от 06.02.2020 № 216, от 19.05.2020 № 915, от 28.01.2021 № 38, от 05.04.2021
№ 214, от 09.04.2021 № 227, от 03.06.2021 № 335, от 12.11.2021 № 689,
от 20.12.2022 № 814) следующие изменения:

1.1. в названии постановления слова «перечня должностей
муниципальной службы в Администрации города Курска, при замещении
которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей» заменить словами «Перечня должностей
муниципальной службы в Администрации города Курска, при назначении,
на которые граждане, и при замещении которых муниципальные служащие
Администрации города Курска обязаны представлять сведения о своих

2

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга)
и несовершеннолетних детей»;

1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные
должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской
Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей
федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные
государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Курской области
от 13.06.2007 № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,
постановлением Губернатора Курской области от 27.08.2010 № 344-пг
«О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений
Федерального закона «О противодействии коррупции» ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

1.3. пункт 1. изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы

в Администрации города Курска, при назначении, на которые граждане,
и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города
Курска обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно
приложению к настоящему постановлению.»;

1.4. подпункт 1) пункта 2. изложить в следующей редакции:
«1) имеет право замещать на условиях трудового договора должности

в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать
данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч
рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых
договоров), если отдельные функции муниципального (административного)
управления данной организацией входили в должностные (служебные)
обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих, руководителей муниципальных учреждений и урегулированию
конфликта интересов в Администрации города Курска выдаваемого
в порядке, предусмотренном Положением о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению муниципальных служащих,
руководителей муниципальных учреждений и урегулированию конфликта

consultantplus://offline/ref=E422C366BC5E42E49F369647F4CD801A0D357C43734FD0760D81C99664AE6E8DC69A6FB9B739BBECIC60H

3

интересов в Администрации города Курска, утвержденным постановлением
Администрации города Курска от 11.05.2018 № 1006 «Об утверждении
Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих, руководителей муниципальных учреждений
и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Курска».

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы
в Администрации города Курска, при назначении, на которые граждане,
и при замещении которых муниципальные служащие Администрации города
Курска обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних, утвержденный
постановлением Администрации города Курска от 07.04.2017 № 883,
следующие изменения:

2.1. в пункте 1.2. раздела 1 слова «заместитель главы Администрации
города Курска - председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом города Курска» исключить;

2.2. в пункте 2.7. раздела 2:
а) слова «Должности муниципальной службы в управлении развития

предпринимательства Администрации города Курска:» заменить словами
«Должности муниципальной службы в комитете предпринимательства
и торговли Администрации города Курска»;

б) в подпункте а) слова «заместитель начальника управления -
 начальник отдела предпринимательства» заменить словами «заместитель
председателя комитета - начальник отдела предпринимательства»;

2.3. в пункте 2.8. раздела 2 слова «Должности в отделе» заменить
словами «Должности муниципальной службы в отделе»;

2.4. в пункте 2.9. раздела 2 слова «Должности в отделе» заменить
словами «Должности муниципальной службы в отделе»;

2.5. в пункте 2.10. раздела 2 слова «Должности в отделе» заменить
словами «Должности муниципальной службы в отделе»;

2.6. в пункте 2.18. раздела 2:
а) подпункт б) дополнить словами «по организации парковочного

пространства и работы с бесхозяйными транспортными средствами»;
б) подпункт г) дополнить словами «по организации парковочного

пространства и работы с бесхозяйными транспортными средствами»;
2.7. подпункт е) пункта 2.23. раздела 2 дополнить словами

«коммунального хозяйства».
3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

4. Управлению делами Администрации города Курска (Калинина И.В.)
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте

4

Администрации города Курска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                  И. Куцак